

表1 批發業營業額 (1/3)

單位：億元；%

| | 批發業 合計 | | 機械器具批發業 | | 家用器具及 用品批發業 | | 食品、飲料及 菸草製品批發業 | |
|-----------|-----------|-------|---------|------|----------------|-------|-------------------|------|
| | (45~46) | 年增率 | (464) | 年增率 | (456) | 年增率 | (454) | 年增率 |
| 96年 | 89,365 | 7.2 | 32,711 | 13.0 | 8,038 | 1.7 | 7,864 | 4.4 |
| 97年 | 91,744 | 2.7 | 35,288 | 7.9 | 7,638 | -5.0 | 8,393 | 6.7 |
| 98年 | 86,931 | -5.2 | 34,693 | -1.7 | 6,990 | -8.5 | 8,165 | -2.7 |
| 99年 | 95,714 | 10.1 | 39,148 | 12.8 | 7,167 | 2.5 | 8,848 | 8.4 |
| 100年 | 98,386 | 2.8 | 39,359 | 0.5 | 7,107 | -0.8 | 9,581 | 8.3 |
| 101年 | 96,636 | -1.8 | 38,506 | -2.2 | 6,624 | -6.8 | 10,070 | 5.1 |
| 102年 | 97,349 | 0.7 | 37,992 | -1.3 | 6,307 | -4.8 | 10,573 | 5.0 |
| 103年 | 99,530 | 2.2 | 38,736 | 2.0 | 6,391 | 1.3 | 10,663 | 0.8 |
| 104年 | 95,549 | -4.0 | 36,373 | -6.1 | 6,244 | -2.3 | 10,650 | -0.1 |
| 105年 | 94,046 | -1.6 | 34,806 | -4.3 | 5,909 | -5.4 | 11,093 | 4.2 |
| 106年 | 99,819 | 6.1 | 37,938 | 9.0 | 5,677 | -3.9 | 11,322 | 2.1 |
| 12月 | 8,882 | 4.7 | 3,329 | 8.4 | 515 | -7.6 | 997 | -0.7 |
| 107年 | 104,747 | 4.9 | 40,776 | 7.5 | 5,789 | 2.0 | 11,790 | 4.1 |
| 1月 | 9,154 | 12.3 | 3,438 | 20.2 | 507 | 3.2 | 1,022 | 1.1 |
| 2月 | 6,791 | -2.5 | 2,447 | -4.9 | 492 | 3.4 | 846 | 10.4 |
| 3月 | 9,011 | 6.0 | 3,394 | 8.3 | 523 | 9.4 | 939 | 2.7 |
| 4月 | 8,244 | 4.9 | 3,126 | 7.2 | 552 | 0.5 | 878 | 2.1 |
| 5月 | 9,031 | 11.3 | 3,424 | 12.5 | 518 | 12.8 | 1,003 | 1.3 |
| 6月 | 8,876 | 4.3 | 3,434 | 4.6 | 480 | 6.8 | 1,046 | 5.5 |
| 7月 | 8,964 | 8.6 | 3,511 | 9.3 | 463 | -1.4 | 1,061 | 13.0 |
| 8月 | 9,329 | 8.2 | 3,901 | 15.9 | 439 | 2.7 | 1,136 | 12.3 |
| 9月 | 9,000 | 3.2 | 3,912 | 10.8 | 398 | -6.7 | 997 | 1.2 |
| 10月 | 9,085 | 7.9 | 3,574 | 9.0 | 477 | 1.6 | 954 | 5.8 |
| 11月 | 8,831 | 0.1 | 3,511 | 2.9 | 457 | -2.1 | 949 | -0.7 |
| 12月 | 8,431 | -5.1 | 3,102 | -6.8 | 483 | -6.3 | 960 | -3.7 |
| 108年 1~5月 | 41,023 | -2.9 | 15,286 | -3.4 | 2,568 | -0.9 | 4,798 | 2.4 |
| 1月 | 9,290 | 1.5 | 3,379 | -1.7 | 546 | 7.7 | 1,140 | 11.5 |
| 2月 | 6,498 | -4.3 | 2,420 | -1.1 | 471 | -4.2 | 780 | -7.8 |
| 3月 | 8,392 | -6.9 | 3,155 | -7.0 | 497 | -5.0 | 942 | 0.3 |
| 4月 r | 8,325 | 1.0 | 3,084 | -1.4 | 567 | 2.7 | 933 | 6.3 |
| 5月 p | 8,518 | -5.7 | 3,249 | -5.1 | 486 | -6.2 | 1,003 | 0.0 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上月增減 | 193 | 2.3 | 165 | 5.3 | -82 | -14.4 | 70 | 7.5 |
| 較上年同月增減 | -513 | -5.7 | -176 | -5.1 | -32 | -6.2 | 0 | 0.0 |
| 累計較上年同期增減 | -1,207 | -2.9 | -543 | -3.4 | -25 | -0.9 | 111 | 2.4 |
| 本年累計結構比 | - | 100.0 | - | 37.3 | - | 6.3 | - | 11.7 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他批發業包含商品經紀業、農產原料及活動物批發業、燃料及相關產品批發業、其他專賣批發業

表1 批發業營業額 (2/3)

單位：億元；%

| | 建材批發業 | | 布疋及服飾品批發業 | | 綜合商品批發業 | | 汽機車及其零配件、用品批發業 | |
|-----------|---------|-------|-----------|-------|---------|-------|----------------|-------|
| | (461) | 年增率 | (455) | 年增率 | (452) | 年增率 | (465) | 年增率 |
| 96年 | 8,651 | 9.8 | 6,353 | -6.2 | 5,416 | -5.2 | 5,215 | 9.1 |
| 97年 | 9,577 | 10.7 | 5,930 | -6.7 | 4,988 | -7.9 | 4,578 | -12.2 |
| 98年 | 8,494 | -11.3 | 5,394 | -9.0 | 3,811 | -23.6 | 4,821 | 5.3 |
| 99年 | 9,694 | 14.1 | 5,342 | -1.0 | 3,953 | 3.7 | 5,243 | 8.7 |
| 100年 | 10,449 | 7.8 | 5,042 | -5.6 | 3,826 | -3.2 | 6,212 | 18.5 |
| 101年 | 10,258 | -1.8 | 4,768 | -5.4 | 3,555 | -7.1 | 6,144 | -1.1 |
| 102年 | 10,363 | 1.0 | 4,803 | 0.7 | 3,354 | -5.6 | 6,708 | 9.2 |
| 103年 | 10,940 | 5.6 | 4,650 | -3.2 | 3,075 | -8.3 | 7,258 | 8.2 |
| 104年 | 10,269 | -6.1 | 4,621 | -0.6 | 2,713 | -11.8 | 7,300 | 0.6 |
| 105年 | 10,093 | -1.7 | 4,336 | -6.2 | 2,465 | -9.1 | 7,826 | 7.2 |
| 106年 | 11,093 | 9.9 | 4,297 | -0.9 | 2,601 | 5.5 | 8,035 | 2.7 |
| 12 月 | 1,107 | 8.1 | 347 | -5.0 | 229 | 4.9 | 706 | 7.7 |
| 107年 | 11,644 | 5.0 | 4,221 | -1.8 | 2,793 | 7.4 | 7,953 | -1.0 |
| 1 月 | 972 | 18.5 | 398 | 2.5 | 240 | 4.6 | 801 | -0.1 |
| 2 月 | 692 | -9.7 | 304 | -4.4 | 192 | 5.5 | 478 | -12.4 |
| 3 月 | 1,030 | 8.3 | 375 | -5.9 | 222 | -3.7 | 759 | 8.0 |
| 4 月 | 950 | 10.4 | 367 | -2.6 | 204 | 5.6 | 615 | -1.6 |
| 5 月 | 1,060 | 16.8 | 356 | 1.4 | 244 | 10.7 | 708 | 9.7 |
| 6 月 | 985 | 5.3 | 320 | -3.0 | 234 | 5.6 | 706 | -3.2 |
| 7 月 | 963 | 10.2 | 337 | -3.8 | 248 | 14.4 | 706 | 2.5 |
| 8 月 | 979 | -3.1 | 376 | 4.4 | 249 | 8.0 | 542 | -7.9 |
| 9 月 | 908 | -1.9 | 332 | -8.0 | 241 | 9.8 | 571 | -5.4 |
| 10 月 | 1,025 | 11.0 | 361 | -0.8 | 256 | 21.7 | 691 | 5.2 |
| 11 月 | 1,013 | 0.2 | 357 | 1.4 | 226 | 3.2 | 688 | -7.0 |
| 12 月 | 1,067 | -3.6 | 339 | -2.3 | 238 | 3.7 | 688 | -2.6 |
| 108年 1~5月 | 4,524 | -3.8 | 1,691 | -6.1 | 1,108 | 0.6 | 3,121 | -7.1 |
| 1 月 | 987 | 1.5 | 396 | -0.4 | 262 | 9.3 | 755 | -5.7 |
| 2 月 | 709 | 2.5 | 296 | -2.4 | 185 | -3.9 | 406 | -14.9 |
| 3 月 | 952 | -7.6 | 335 | -10.8 | 219 | -1.3 | 655 | -13.7 |
| 4 月 r | 953 | 0.4 | 337 | -8.2 | 215 | 5.5 | 637 | 3.5 |
| 5 月 p | 923 | -12.9 | 327 | -8.2 | 228 | -6.6 | 668 | -5.7 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上月增減 | -30 | -3.2 | -10 | -3.1 | 13 | 5.9 | 31 | 4.9 |
| 較上年同月增減 | -137 | -12.9 | -29 | -8.2 | -16 | -6.6 | -40 | -5.7 |
| 累計較上年同期增減 | -179 | -3.8 | -109 | -6.1 | 7 | 0.6 | -240 | -7.1 |
| 本年累計結構比 | - | 11.0 | - | 4.1 | - | 2.7 | - | 7.6 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他批發業包含商品經紀業、農產原料及活動物批發業、燃料及相關產品批發業、其他專賣批發業

表1 批發業營業額 (3/3)

單位：億元；%

| | 化學原材料及其製品批發業 | | 藥品、醫療用品及化粧品批發業 | | 文教育樂用品批發業 | | 其他批發業 | |
|-----------|--------------|-------|----------------|------|-----------|-------|-------|-------|
| | (462) | 年增率 | (457) | 年增率 | (458) | 年增率 | | 年增率 |
| 96年 | 4,392 | 15.6 | 3,280 | 8.2 | 2,892 | -0.6 | 4,553 | 12.4 |
| 97年 | 4,214 | -4.1 | 3,537 | 7.8 | 2,792 | -3.5 | 4,809 | 5.6 |
| 98年 | 3,927 | -6.8 | 3,802 | 7.5 | 2,399 | -14.1 | 4,435 | -7.8 |
| 99年 | 4,713 | 20.0 | 4,061 | 6.8 | 2,472 | 3.1 | 5,073 | 14.4 |
| 100年 | 4,758 | 1.0 | 4,298 | 5.9 | 2,372 | -4.0 | 5,382 | 6.1 |
| 101年 | 4,804 | 1.0 | 4,385 | 2.0 | 2,249 | -5.2 | 5,272 | -2.0 |
| 102年 | 4,992 | 3.9 | 4,501 | 2.6 | 2,152 | -4.3 | 5,602 | 6.2 |
| 103年 | 5,394 | 8.0 | 4,692 | 4.3 | 2,070 | -3.8 | 5,661 | 1.1 |
| 104年 | 5,166 | -4.2 | 4,942 | 5.3 | 1,995 | -3.6 | 5,277 | -6.8 |
| 105年 | 5,118 | -0.9 | 5,241 | 6.1 | 1,932 | -3.2 | 5,227 | -1.0 |
| 106年 | 5,485 | 7.2 | 5,748 | 9.7 | 1,839 | -4.8 | 5,784 | 10.7 |
| 12月 | 487 | 4.1 | 484 | 8.6 | 172 | -1.4 | 508 | 2.5 |
| 107年 | 5,845 | 6.6 | 5,973 | 3.9 | 1,783 | -3.0 | 6,179 | 6.8 |
| 1月 | 510 | 24.1 | 545 | 10.1 | 181 | 1.5 | 538 | 17.1 |
| 2月 | 384 | -7.9 | 399 | 9.3 | 139 | -0.9 | 419 | -0.1 |
| 3月 | 540 | 7.3 | 536 | 4.0 | 147 | -8.0 | 545 | 6.2 |
| 4月 | 470 | 6.3 | 477 | 4.2 | 132 | -2.1 | 473 | 6.4 |
| 5月 | 517 | 17.3 | 511 | 10.9 | 143 | 1.9 | 547 | 19.9 |
| 6月 | 499 | 7.6 | 480 | -0.4 | 147 | -0.2 | 546 | 13.4 |
| 7月 | 501 | 14.3 | 475 | 5.7 | 143 | -8.0 | 556 | 21.0 |
| 8月 | 517 | 8.0 | 499 | 2.4 | 152 | -4.3 | 539 | 7.1 |
| 9月 | 471 | 0.7 | 523 | -0.7 | 146 | 1.1 | 500 | -4.7 |
| 10月 | 506 | 14.1 | 562 | 6.3 | 144 | -2.1 | 534 | 8.2 |
| 11月 | 489 | -0.6 | 486 | -1.9 | 152 | -5.2 | 503 | -3.1 |
| 12月 | 441 | -9.5 | 479 | -0.9 | 157 | -8.7 | 477 | -6.1 |
| 108年 1~5月 | 2,247 | -7.2 | 2,689 | 8.9 | 747 | 0.7 | 2,241 | -11.1 |
| 1月 | 482 | -5.5 | 651 | 19.5 | 196 | 8.2 | 495 | -8.0 |
| 2月 | 375 | -2.5 | 383 | -4.1 | 123 | -11.5 | 350 | -16.5 |
| 3月 | 462 | -14.5 | 563 | 5.0 | 152 | 3.2 | 460 | -15.6 |
| 4月 r | 461 | -2.1 | 560 | 17.4 | 133 | 1.3 | 444 | -6.1 |
| 5月 p | 469 | -9.3 | 532 | 4.0 | 143 | 0.0 | 492 | -10.1 |
| | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % | 金額 | % |
| 較上月增減 | 8 | 1.7 | -28 | -5.1 | 9 | 6.9 | 48 | 10.9 |
| 較上年同月增減 | -48 | -9.3 | 20 | 4.0 | 0 | 0.0 | -55 | -10.1 |
| 累計較上年同期增減 | -174 | -7.2 | 220 | 8.9 | 5 | 0.7 | -281 | -11.1 |
| 本年累計結構比 | - | 5.5 | - | 6.6 | - | 1.8 | - | 5.5 |

說明：1. 各行業類別括弧內數字為行業標準分類代碼(第10次修訂)

2. 其他批發業包含商品經紀業、農產原料及活動物批發業、燃料及相關產品批發業、其他專賣批發業